



PREZES RADY MINISTRÓW

Szanowny Panie Komendancie,

Szanowni Druhowie Strażacy,

Ochotnicze Straże Pożarne stanowią nasz narodowy skarb, naszą dumę, a Wy – którzy je współtworzycie – jesteście tej dumy bezpośrednim powodem. Na ochotnika mierzyć się z niebezpieczeństwem, być ochotnikiem do pomocy w sytuacjach skrajnego zagrożenia – to wielki, codzienny patriotyzm. Za tę nieustanną gotowość do walki o ludzką życie i mienie, za odwagę i zaangażowanie chciałbym strażakom bardzo serdecznie podziękować w imieniu własnym, w imieniu polskiego państwa i wszystkich Polaków.

Jesteście formacją ochotników, jedną z ponad szesnastu tysięcy w naszym kraju. Wasze działania to wzór troski o dobro wspólne. Chciałbym, by wszyscy Druhowie wiedzieli, że doceniamy Wasze oddanie i codzienny trud. Że dostrzegamy potrzeby Waszych jednostek i tworzymy warunki do ich skutecznego funkcjonowania.

Rząd zdecydował o realizacji wielkiego Programu Modernizacji Służb Mundurowych oraz o rozszerzeniu wsparcia z budżetu państwa dla OSP. Po raz pierwszy w historii, dzięki nowelizacji ustawy o ochronie przeciwpożarowej, Ochotnicze Straże Pożarne mogły w tym roku wnioskować o dodatkowe fundusze. Na ten cel przeznaczaliśmy w 2019 kwotę 82 mln złotych. Dofinansujemy zakup sprzętu niezbędnego do walki z pożarami i klęskami żywiołowymi.

Druhowie Strażacy,

jestem przekonany, że te i inne działania, które podejmujemy, wzmocnią Waszą jednostkę, pozwolą na jeszcze skuteczniejsze jej funkcjonowanie i przełożą się na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców. Wierzę, że zostaną przyjęte jako dowód docenienia Waszego profesjonalizmu, oddania służbie i efektów pracy. Jeszcze raz dziękuję Wam za gotowość i odwagę, za charakter i system wartości, który dyktuje Wam codzienne decyzje i pozwala podejmować ryzyko w imię naszego wspólnego bezpieczeństwa. Wszystkim Druhom Strażakom życzę satysfakcji płynącej ze służby i wszelkiej osobistej pomyślności.

„Bogu na chwałę, ludziom na ratunek”

Z serdecznymi pozdrowieniami

Mateusz Morawiecki